
 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

1  

  

 

PROTOKOL  

O POSUZOVÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

 

 

 

Nové centrum Jesenice 

 

Zadavatel: MÚ Jesenice 

 

Soutěž byla vyhlášena v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“), v souladu se soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. 

dubna 1993, v platném znění, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), v platném znění, v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění, 

s přihlédnutím k ustanovení § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

2  

Místo zasedání poroty: MÚ Jesenice, Budějovická 303 

Termín: úterý 12. 10. 2021, 9.00 – 15.30 h 

Přítomni: 

Členové poroty nezávislí: doc. Ing. arch. Michal Hexner, CSc., Ing. arch. Anna Šlapetová, Ing. arch. Petr Vávra, 

Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D. – náhradnice 

Členové poroty závislí: Ing. Pavel Smutný, starosta města Jesenice, Ing. arch. Iva Řehulková, 1. místostarostka 

města Jesenice, Ing. Tomáš Chramosil, zastupitel města Jesenice – náhradník 

Přizvaní odborníci a experti: Ing. Štěpán Špoula, krajinářská architektura, modrozelená infrastruktura; Ing. 

Radim Loukota, doprava; Ing. Jan Hašek, stavební úřad MÚ Jesenice 

Ostatní: MgA. Josef Čančík, přezkušovatel soutěžních návrhů, Ing. Markéta Kohoutová, organizátor soutěže, 

PhDr. Markéta Pražanová, sekretář soutěže 

 

V budově MÚ Jesenice platí protiepidemiologická opatření (nošení ochranných prostředků dýchacích cest). 

Zadavatel před zahájením jednání ověřil u všech přítomných doklady o bezinfekčnosti (očkování, negativní 

test). 

 

 

1. ZAHÁJENÍ JEDNÁNÍ 

Jednání dne 12. 10. 2021 v 9.00 h zahájil Ing. Pavel Smutný, starosta města Jesenice, a předal slovo předsedovi 

poroty Ing. arch. Petru Vávrovi, který byl zvolen do této funkce na ustavující schůzi poroty dne 5. 3. 2021.  

Zadavatel přizval k jednání vedoucího odboru stavebního úřadu Ing. Jana Haška. 

 

Hlasování I. 

K jednání poroty bude přiítomen Ing. Jan Hašek, vedoucí odboru stavebního úřadu, který bude mít jako 

expert hlas poradní. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Ing. Jan Hašek bude přítomen jednání poroty s hlasem poradním. 

 

Porota hlasovala po celou dobu zasedání ve složení: 

Michal Hexner, Anna Šlapetová, Petr Vávra, Pavel Smutný, Iva Řehulková 

 

2. SHRNUTÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

Porotci měli na zasedání poroty k dispozici vytištěný stavební program, soutěžní podmínky, přehled 

odevzdaných návrhů a souhrnnou bilanční tabulku. Veškeré soutěžní podklady byly po celou dobu trvání 

soutěže dostupné na  

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000525/zakazka/424252 

Předmětem soutěže o návrh bylo definování prostorového a funkčního řešení nového centra města Jesenice a 

zpracování komplexního urbanistického návrhu významného městského prostoru včetně nového náměstí, 

formovaného mj. objemovým řešením staveb tento prostor vytvářejících. Cílem soutěže bylo nalézt takového 

zpracovatele projektové dokumentace, který navrhne atraktivní, nadčasové a funkční centrum města, přičemž se 

důstojně vypořádá se specifiky území. Většinu stávajících budov v řešeném území bylo možné přestavět nebo 

odstranit a nahradit novými. Pro soukromé vlastníky pozemků v řešeném území bylo třeba v návrhu zajistit 

stejný objem obestavěného prostoru, kterým mohou disponovat dle dnes platného ÚPO Jesenice. Zadavatel má 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000525/zakazka/424252


 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

3  

v úmyslu zadat na základě výsledků soutěže v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU) veřejnou 

zakázku na dopracování území studie a dopracování soutěžního návrhu řešení nového náměstí a přilehlých 

veřejných prostranství. (podrobněji bod 2 Soutěžních podmínek) 

 

3. UPŘESNĚNÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK A PODKLADŮ 

Porotci byli seznámeni se skutečností, že zadavatel obdržel v průběhu soutěže celkem 5 dotazů soutěžících. Na 

základě prvních dvou dotazů byly do soutěžních podkladů doplněny inženýrské sítě a upřesněny kapacity 

stávajících budov, další dotazy se týkaly formálních náležitostí (např. uspořádání panelů a specifikace 

požadovaných schémat). Na všechny dotazy bylo odpovězeno v řádném termínu dle soutěžních podmínek, 

upřesnění soutěžních podkladů nemělo vliv na průběh a lhůty soutěže. Odpovědi byly vyvěšovány na Tender 

Arenu.  

 

4. SNÍŽENÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ – VÝZVA VYBRANÝM ÚČASTNÍKŮM 

Posuzování soutěžních návrhů předcházelo snížení počtu účastníků. Zadavatel přijal prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender Arena v řádném termínu do 12 h dne 1. 6. 2021 celkem 13 žádostí o účast v 

soutěži o návrh. Z nich porota dne 8. 6. 2021 vybrala 8 účastníků, kteří byli vyzváni ke zpracování soutěžních 

návrhů. Hodnotícím kritériem při snižování počtu účastníků a posuzování portfolií byla míra naplnění 

požadavku na prokázání technické kvalifikace prostřednictvím referenčních staveb – celková urbanisticko-

architektonická a dispoziční kvalita referenčních prací.  

Jednání poroty ze dne 8. 6. 2021 vedoucí ke snížení počtu účastníků je popsáno v samostatném protokolu.  

 

Účastníci vyzvaní ke zpracování soutěžního návrhu: 

Účastník č. 1. MS plan s. r. o., U Nikolajky 1085/15, Praha 5, IČ: 16190513 

Účastník č. 2. KOGAA, studio s. r. o., Kluchova 366/48, Brno, IČ: 04222750 

Účastník č. 3. Pavel Hnilička Architekti, s. r. o., Cukrovarnická 46, Praha 6, IČ: 28490771 

Účastník č. 6. ateliér tečka, s. r. o., Jiřího Franka 2233, Benešov, IČ: 10847235 

Účastník č. 7. Bogle Architects s. r. o., Revoluční 7, Praha 1, IČ: 24818321 

Účastník č. 10. CASUA, spol. s r. o., Křižíkova 682/34a, Praha 8, IČ:44846908 

Účastník č. 11. Consequence forma s. r. o., Botanická 59, Brno, IČ: 04849582 

Účastník č. 14. Jsme k světu, s. r. o., Pod Všemi svatými 100/69, Plzeň, IČ: 04832094  

 

5. PŘIJETÍ A PŘEZKOUŠENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

M. Kohoutová informovala členy poroty, že podatelna MÚ Jesenice přijala v řádném termínu do 5. 10. 2021 do 

12.00 h 7 soutěžních návrhů od vyzvaných soutěžních týmů v listinné podobě (jeden účastník návrh 

neodevzdal). Zároveň byl stejný počet soutěžních návrhů přijat v digitální podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender Arena. Digitální podobu soutěžních návrhů odevzdaných prostřednictvím 

elektronického nástroje přijala Ing. Marcela Dupalová z MÚ Jesenice, která je přeposlala k anonymizaci Janu 

Procházkovi, pověřené důvěryhodné osobě pro digitální komunikaci. 

Otevírání obálek a kontrola listinné podoby soutěžních návrhů 

Komise pro otevírání obálek pracovala ve složení MgA. Josef Čančík, Ing. Markéta Kohoutová, PhDr. Markéta 

Pražanová dne 5. 10. 2021 (12.00 - 18.00 h). Komise převzala 7 listinných obálek. Před otevřením nabídek 

přidělila komise všem návrhům nové soutěžní číslo. Tímto postupem byla zaručena anonymita posuzování, 

neboť návrhy se posuzovaly pod odlišným soutěžním číslem, než bylo číslo pořadové. Komise rozbalila 

jednotlivé návrhy a sledovala formální náležitosti stanovené soutěžními podmínkami. Celkem sedm soutěžních 

návrhů bylo podáno v řádném termínu, v neporušeném a neprůhledném obalu, řádně označené. Jeden ze 

soutěžních návrhů (č. 3) porušil anonymitu tím, že orazítkoval a opatřil podpisem obě textové zprávy – a musí 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

4  

proto být ze soutěže vyloučen (v souladu s § 148 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek). Zbylých šest soutěžních návrhů splnilo podmínky soutěže. 

J. Čančík, M. Kohoutová a M. Pražanová zkontrolovali obsah vyobrazení na jednotlivých panelech a obsah 

textových zpráv. Všechny soutěžní návrhy obsahovaly požadované přílohy a vyobrazení (pouze textová zpráva 

návrhu č. 4 neobsahovala zmenšeniny panelů a textová zpráva návrhu č. 5 neobsahovala bilanční tabulky – tyto 

přílohy však byly v digitální části, takže lze nedostatek považovat za drobné pochybení formálního charakteru, 

které nevede k vyloučení návrhů ze soutěže). Přítomní konstatovali, že všechny návrhy splnily požadavky 

zadavatele a jsou pro posouzení porotou plně srozumitelné. Dále zkontrolovali, že obsah a uspořádání listinné 

podoby soutěžních návrhů je v naprosté shodě s jejich digitální podobou. 

Soutěžní panely, textové zprávy a uzavřené obálky „Kontakt“ byly 5. 10. 2021 v 16 h uzamčeny na MÚ 

Jesenice, kde byly uloženy až do ukončení hodnotícího zasedání poroty dne 12. 10. 2021. Listinná podoba 

návrhů – panely + autorské zprávy – byly nainstalovány těsně před zahájením hodnocení rovnocenným 

způsobem v zasedací místnosti MÚ Jesenice. 

 

Kontrola obsahu digitální podoby soutěžních návrhů  

Sekretář soutěže a přezkušovatel provedli on-line kontrolu formálních náležitostí digitální podoby soutěžních 

návrhů dle vzorových soutěžních podkladů (samostatné obrázky, zmenšeniny celých panelů, autorská zpráva, 

bilanční tabulka, otevřená data). Všechny návrhy obsahovaly požadované přílohy i obsahové náležitosti. Návrh 

č. 4 obsahoval zmenšeniny panelů (které chyběly v tištěné podobě soutěžního návrhu), návrh č. 5 obsahoval 

bilanční tabulky (které chyběly v tištěné podobě soutěžního návrhu). 

Závěr přezkoušení: Z osmi vyzvaných účastníků odevzdalo soutěžní návrh sedm, přičemž návrh č. 3 

porušil anonymitu a musí být ze soutěže vyloučen. Porota může posuzovat 6 soutěžních návrhů, které 

byly doručeny v řádném termínu a anonymně a splňují požadavky stanovené soutěžními podmínkami. 

Členové poroty, experti a přizvaní odborníci uvedení v soutěžních podmínkách obdrželi dne 7. 10. 2021 

digitální podobu šesti anonymizovaných soutěžních návrhů, aby si je mohli detailně prostudovat a připravit se 

na hodnoticí zasedání poroty dne 12. 10. 2021.  

O přijetí listinné i digitální podoby soutěžních návrhů, otevírání obálek a kontrole obsahu jednotlivých částí 

soutěžních návrhů je vypracován samostatný „Protokol o přijetí soutěžních návrhů“, který je k dispozici u 

zadavatele. Součástí protokolu jsou rovněž samostatné tabulky shrnující kontrolu formálních náležitostí návrhů. 

 

6. SEZNÁMENÍ SE ZÁVĚRY PŘEZKUŠOVATELE A EXPERTŮ 

Přezkoušení obsahu soutěžních návrhů a naplnění stavebního programu 

Anonymizované soutěžní návrhy odevzdané v digitální podobě byly (po kontrole shody s listinnou podobou – 

viz výše) od 5. 10. do 11. 10. 2021 přezkušovány přezkušovatelem MgA. Josefem Čančíkem, zda obsahují 

požadované údaje a naplňují stavební program. Přezkušovatel na jednání poroty dne 12. 10. 2021 konstatoval, 

že všechny návrhy splňují požadované formální a obsahové nároky stanovené soutěžními podmínkami (drobné 

odchylky od doporučených vzorů jako např. jiné měřítko situace, nepovažuje za zásadní pro rozhodování 

poroty). Případné drobné odchylky a nedostatky, stejně jako některé postřehy považované přezkušovatelem za 

relevantní pro potřeby diskuse v rámci posuzování, byly zmíněny v komentářích k jednotlivým návrhům. 

Přezkušovatel konstatoval, že všechny návrhy v různé míře naplnily požadavky zadání stavebního programu a 

mohou být dle přezkušovatele posuzovány porotou. Nesplnění požadavků stavebního programu by ostatně samo 

o sobě nebylo důvodem k vyloučení z posuzování. 

O přezkoušení obsahu soutěžních návrhů a naplnění stavebního programu byla sestavena Zpráva 

přezkušovatele, která je k dispozici u zadavatele. Její součástí je rovněž tabulka klíčových stavebně-

ekonomických parametrů jednotlivých návrhů. 

 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

5  

Protokoly expertů 

Přizvaný expert – krajinářská architektura a modrozelená infrastruktura Ing. Štěpán Špoula a dopravní inženýr 

Ing. Radim Loukota obdrželi před zasedáním poroty dne 7. 10. 2021 anonymizovanou digitální podobu 

soutěžních návrhů, k nimž zpracovali písemné posouzení z pohledu jejich oboru. Jejich zprávy byly k dispozici 

v tištěné podobě všem porotcům v průběhu jednání poroty a bylo z nich čerpáno při diskusi nad návrhy.  

 

Hlasování II. 

Porota bere na vědomí Protokol o přijetí soutěžních návrhů, Zprávu přezkušovatele, zprávu experta na 

dopravu a zprávu experta na krajinářskou architekturu a modrozelenou infrastrukturu. 

Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Porota vzala na vědomí Protokol o přijetí soutěžních návrhů, Zprávu přezkušovatele a zprávy 

expertů. 

 

Důvody vyloučení návrhu ze soutěže 

Před zahájením hlasování o posuzování soutěžních návrhů si porota připomněla důvody pro vyloučení návrhů 

ze soutěže. Porota musí vyloučit návrhy, které:  

a) nedošly v požadovaném termínu; 

b) zřetelně ukazují na porušení anonymity; 

c) anebo pokud účastník soutěže o návrh neprokáže splnění podmínek účasti v soutěži – viz bod 5.1 a 5.2 

soutěžních podmínek.  

Nedodržení přesně stanovených požadavků zadání a formálních náležitostí nevede k vyloučení soutěžních 

návrhů z posuzování. Předpokládalo se však, že účastník své rozhodnutí nenaplnit požadavky řádně odůvodní. 

Závěr poroty: Porota se shodla, že návrh č. 3 zřetelně porušil anonymitu a naplnil tak důvod pro 

vyloučení ze soutěže: Porota bude posuzovat 6 řádně doručených soutěžních návrhů. 

 

Hlasování III. 

Návrh č. 3, který zřetelně porušil anonymitu, nebude posuzován a bude vyloučen ze soutěže. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Návrh č. 3 nebude posuzován a bude vyloučen ze soutěže. 

 

Hlasování IV. 

Porota bude posuzovat 6 řádně doručených soutěžních návrhů. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Porota bude posuzovat 6 soutěžních návrhů. 

 

 

7. POSTUP HODNOCENÍ NÁVRHŮ 

Předseda poroty Ing. arch. Petr Vávra představil postup poroty při hodnocení soutěžních návrhů. 

Postup hodnocení: 

1) Porota se u jednotlivých soutěžních panelů seznámí podrobně s protokolem o přezkoušení návrhů a názory 

expertů na dopravu a krajinářskou architekturu. Rovněž se seznámí s textovými zprávami. 

2) Jednotliví porotci, náhradníci i experti se pokusí shrnout přínos návrhů s ohledem na zadání soutěže.  

3) Všichni přítomní porotci (řádní i náhradníci) vyjádří své preference k jednotlivým návrhům. Cílem je zapojit 

do diskuse o kvalitách návrhů i přítomné závislé i nezávislé náhradníky. Formou preferencí pořadí vyjadřují 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

6  

porotci názor na jednotlivé návrhy, nejedná se však o hlasování. Své preference vyjádřili: členové poroty 

nezávislí – Michal Hexner, Anna Šlapetová, Petr Vávra, Veronika Šindlerová, členové poroty závislí – Pavel 

Smutný, Iva Řehulková, Tomáš Chramosil. 

4) Proběhne diskuse o všech návrzích, a to v pořadí podle pracovního pořadí vzešlého z preferencí. Do diskuse 

se mohou zapojovat i náhradníci, experti a další přítomní. Všichni členové poroty budou diskutovat o naplnění 

hodnoticích kritérií dle požadavků soutěže. 

5) Řádní členové poroty rozhodnou hlasováním o udělení cen a náhrad výloh. 

6) V průběhu celého hodnocení může každý člen poroty kdykoliv navrhnout, aby byl již vyřazený návrh znovu 

posuzován. O novém posuzování musí rozhodnout porota nadpoloviční většinou. 

7) Řádní členové poroty rozhodnou hlasováním o případném přerozdělení či neudělení finančních částek. 

8) Porotci společně vypracují hodnocení návrhů. 

19) Otevření obálek „Kontakt“ bude provedeno po dokončení hodnocení soutěžních návrhů. 

 

Hlasování V. 

Řádní členové poroty souhlasí s navrženým postupem hodnocení návrhů. 

Pro 5 Zdržel se 0 Proti 0 

Závěr: Postup hodnocení návrhů byl schválen. 

 

8. SPOLEČNÁ DISKUZE O SOUTĚŽNÍCH NÁVRZÍCH 

 

V 9.45 h zahájil posuzování soutěžních návrhů předseda poroty Ing. arch. Petr Vávra, který po celou dobu 

jednání vedl. Požádal přezkušovatele MgA. Josefa Čančíka, aby představil jednotlivé soutěžní návrhy a přednesl 

závěry svých zjištění ohledně naplnění stavebního programu. Zároveň požádal experty Ing. Štěpána Špoulu a 

Ing. Radima Loukotu o vyjádření ke krajinářskému řešení a dopravě. 

Diskutovány byly různé aspekty přístupu k řešení nového centra Jesenice, např.: vhodnost urbanistické 

koncepce, zlepšení dopravní situace, zklidnění komunikací, umístění komunikací pro pěší, cyklostezek, řešení 

křižovatek, přechodů pro chodce, velikost a umístění parkovacího domu a jeho přístupnost, propojení veřejných 

prostranství atd. Dále se hovořilo o scelení náměstí, propojení centra města s okolní krajinou, množství 

navržené vegetace a její vhodnosti, hospodaření s dešťovou vodou, typech povrchů a možnostech zasakování 

apod. Zásadní otázkou bylo hledání charakteru a identity města – příklon k původnímu venkovskému charakteru 

nebo naopak posun k velkoměstské podobě. Otevřely se také otázky na umisťování dominant, polohu radnice, 

přiměřenost měřítka navržených objemů budov, hierarchizaci měřítka budov, práci s prostorem a proporcemi, 

funkci veřejných prostranství – jejich vhodnost pro odpočinek, rekreaci. Důležitým momentem bylo také 

zhodnocení naplnění stavebního programu z pohledu respektování požadavků města a soukromých vlastníků na 

obestavěný prostor a možnost etapizace výstavby. Porota si uvědomuje, že na soutěž o návrh bude navazovat 

zakázka na zpracování projektu veřejného prostoru včetně náměstí – a tento veřejný prostor zásadním způsobem 

formuje budoucí identitu místa a charakter okolních budov.  

 

Pauza – 11.00 – 11.15 h 

 

Po pauze pokračovalo představování soutěžních návrhů a diskuse o jejich kvalitách. Přítomní připomněli, že se 

nejen vybírá vynikající návrh, ale s ním také seriózní partner pro zadavatele, který nejlépe pochopil zadání a 

potřeby zadavatele a má potenciál dopracovat na základě doporučení poroty a následných připomínek a 

požadavků zadavatele soutěžní návrh. Porotci se shodli, že všichni účastníci odevzdali návrhy, které odpovídaly 

zadání soutěže a vykazovaly různorodé přístupy k řešení nového centra Jesenice. Ve 12.50 h byla diskuse 

ukončena. 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

7  

Ve 12.50 h všichni přítomní porotci (řádní a náhradníci – celkem 7 osob) určili pracovní pořadí návrhů. Pořadí 

zapisovali na pomocné listy, které odevzdali sekretáři PhDr. Markétě Pražanové. Ing. Markéta Kohoutová 

sestavila pořadí do přehledné tabulky. Nejednalo se o hlasování, ale o vyjádření preferencí a názorů všech 

přítomných odborníků. 

Preference vyjadřovali: Vávra, Hexner, Šlapetová, Šindlerová, Chramosil, Řehulková, Smutný 

 

Pauza na oběd – 13.00 – 13.30 h 

 

Ve 13.30 h Ing. Markéta Kohoutová shrnula závěry pracovního vyjádření preferencí. 

Návrh č. 7 umístili všichni členové poroty na 1. místo. 

Návrh č. 5 se pracovně umístil na 6. místě. 

Návrh č. 1 se pracovně umístil na 5. místě. 

Porota diskutovala o návrzích, které se pracovně umístily na 2.-4. místě (návrhy č. 2, 4, 6). 

Po zevrubné diskusi o jednotlivých návrzích a jejich kvalitách se řádní členové poroty rozhodli hlasovat o 

udělení cen. V diskuzi se shodli na tom, že neudělí druhou cenu, ale naopak udělí dvě třetí ceny. 

 

Hlasování VI. 

1. cenu získá návrh č. 7. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: 1. cenu získá návrh č. 7. 

 

Hlasování VII. 

2. cena nebude udělena. 

Pro 4 Proti 0 Zdržel se 1 

Závěr: 2. cena nebude udělena. 

 

Hlasování VIII. 

3. cenu získá návrh č. 2. 

Pro 3 Proti 1 Zdržel se 1 

Závěr: 3. cenu získá návrh č. 2. 

 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

8  

Hlasování IX. 

3. cenu získá návrh č. 6. 

Pro 3 Proti 2 Zdržel se 0 

Závěr: 3. cenu získá návrh č. 6. 

 

Hlasování X. 

Návrhy č. 1, 4, 5 nebudou oceněné a obdrží náhrady výloh. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Návrhy č. 1, 4, 5 obdrží náhrady výloh. 

 

 

9. HLASOVÁNÍ O UDĚLENÍ CEN A ODMĚN 

 

Vzhledem k tomu, že nebylo možné posuzovat 8 soutěžních návrhů, ale pouze 6, rozhodla se porota, že některé 

ceny neudělí a částky na ně určené nerozdělí nebo rozdělí jiným způsobem. Zároveň svým postojem chtěla 

vyjádřit značný rozdíl mezi kvalitami návrhu oceněného 1. cenou a ostatními návrhy. Vítězný návrh považovala 

porota za profesionálně odvedený, výrazně propracovanější a vyzrálejší než ostatní odevzdané návrhy.  

 

Pro oceněné návrhy byla původně dle soutěžních podmínek na ceny stanovena souhrnná finanční částka ve výši 

450 000 Kč. Oceněným návrhům se neudělují náhrady výloh. První cena byla stanovena ve výši 200 000 Kč. 

Druhá cena byla stanovena ve výši 150 000 Kč. Třetí cena byla stanovena ve výši 100 000 Kč. Pro neoceněné 

návrhy byla na náhrady výloh spojených s účastí v soutěži určena souhrnná finanční částka ve výši 350 000 Kč 

(50 000 Kč pro každého z možných 7 neoceněných účastníků / maximální počet vyzvaných byl stanoven na 10 

účastníků, z nichž by 3 získali cenu). V případě, že by byly náhrady výloh vypláceny méně než pěti neoceně-

ným účastníkům, měla být každému neoceněnému návrhu vyplacena částka maximálně ve výši 60 000 Kč. 

Celková částka určená na ceny a odměny byla tedy stanovena ve výši 800 000 Kč. Jeden z osmi soutěžních 

návrhů však nebyl doručen a jeden byl z posuzování kvůli porušení anonymity vyloučen, proto nebudou částky 

ve výši 2x 50 000 Kč určené na náhrady výloh vyplaceny a celková částka 100 000 Kč bude použita v rámci 

následného jednacího řízení bez uveřejnění.  

 

Hlasování XI. 

Na ceny a náhrady výloh bude použita částka ve výši 700 000 Kč. Částka 100 000 Kč (2x50 000 Kč) 

určená původně na náhrady výloh bude použita na jednací řízení bez uveřejnění. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Na ceny a náhrady výloh bude použita částka ve výši 700 000 Kč. Částka 100 000 Kč (2x50 000 

Kč) určená původně na náhrady výloh bude použita na jednací řízení bez uveřejnění. 

 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

9  

Hlasování XII. 

Návrh č. 7 získá zvýšenou 1. cenu ve výši 320 000 Kč.  

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Návrh č. 7 získá zvýšenou 1. cenu ve výši 320 000 Kč.  

 

Hlasování XIII. 

Návrhy č. 2, 6 získají 3. cenu ve výši 100 000 Kč každý. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Návrhy č. 2, 6 získají 3. cenu ve výši 100 000 Kč každý. 

 

Hlasování XIV. 

Náhrady výloh ve výši 60 000 Kč budou vyplaceny návrhům č. 1, 4, 5 každému. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Náhrady výloh ve výši 60 000 Kč budou vyplaceny návrhům č. 1, 4, 5 každému. 

 

 

10. SESTAVENÍ INDIVIDUÁLNÍHO HODNOCENÍ NÁVRHŮ 

Od 14.00 hodin porotci společně formulovali hodnocení ke všem soutěžním návrhům.  

Hodnocení návrhu č. 7 – 1. cena 

Celková urbanistická koncepce návrhu vychází 

z uvedeného názvu „Trojice náměstí“, přičemž velmi 

citlivě respektuje stávající založení, které precizně 

koriguje a doplňuje dle aktuálních potřeb. Vytvořením 

Poštovního náměstí u historické poštovny, Jesenického 

náměstí s jasanem u radnice a Obilného náměstí ve styku 

nových ulic, vzniká dojem až organicky rostlého centra – 

a to i díky respektu k historické parcelaci.  

Dopravní řešení je navrženo konzervativně, nicméně 

koncepčně s možností rozvoje území. Jednoznačným 

přínosem návrhu je pestré, promyšlené utváření 

veřejných prostranství. Stejně tak je celkově kultivovaná, 

smysluplná a detailně navržená etapizace, která 

podporuje celkovou realizovatelnost navrženého řešení.  



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

10  

Návrh s jasně deklarovanou ambicí udržitelné zelené architektury postavené na principech modrozelené 

infrastruktury a s důrazem na dvojí identitu města a bývalé vesnice, která se vhodným způsobem propisuje do 

veřejného prostoru. Napojení na krajinu je uvažováno v širším kontextu prostřednictvím Jesenického potoka 

jako důležité zelené páteře města.  

Návrh je prezentován konzistentně, na úrovni grafického návrhu i textové zprávy. Jedná se s přehledem o návrh 

nejpropracovanější, nejvrstevnatější a nejkomplexnější. Krom samotné kvality urbanistické koncepce a strategie 

a rovněž architektonického detailu veřejného prostoru slibuje vysokou kompetenci, odbornost a intelektuální 

zdatnost autorů. Mimo jiné také pro roli mediátora na dlouhé cestě prosazování koncepce. 

Doporučení poroty:  

Optimalizovat dopravní řešení křižovatky Budějovická – Říčanská – Ve Dvoře.  

 

Hodnocení návrhu č. 2 – 3. cena 

Porota pozitivně hodnotila koncepčně-hmotové 

řešení, byť s lehce odosobněným výrazem. 

Vzniká nové náměstí se „špalíčkem“ infocentra 

v bývalé poštovně a novou radnicí v důstojné 

poloze. Zapojením dvora bývalé přepřahací 

stanice návrh získává větší v centru města 

chybějící veřejný prostor. Koncepce se zdá 

realizovatelná. Porota vytýká autorovi absenci 

krajinářského řešení, návrh představuje veřejné 

prostory jako dlážděné kamenné volné plochy a nijak neproblematizuje a neřeší horší dostupnost rekreačních a 

neformálních ploch. Nevhodně působí rovněž příliš masivní parkovací dům s diskutabilním umístěním vjezdů. 

Problematické se jeví také levé odbočení pro nejzatíženější dopravní proudy, křižovatky bez odbočovacích 

pruhů, jakož i absence specifikace cyklotras. Etapizace není srozumitelně prezentována.  

 

Hodnocení návrhu č. 6 – 3. cena 

Návrh nabízí ambiciózní a zcela inovativní 

způsob řešení centra Jesenice, kdy 

z Budějovické ulice se stává pěší zóna, doprava 

je zcela odvedena z vnitřního centra na nově 

navrhované komunikace tzv. Ringstrasse. 

Nevýhodou řešení je potřeba asanace celého 

území, vzniká ale zajímavé místo pro umístění 

školy, prostor pro nového investora, a to nad 

rámec požadavků zadavatele. Nově vzniká 

veřejný prostor s nejmenším náměstím ze 

všech návrhů, což autoři kompenzují tím, že 

jsou všechny ulice koncipovány jako pobytové. 

Autoři navrhují prostor zcela bez aut, což je v Jesenici, která trpí individuální automobilovou dopravou, 

obrovským benefitem. Nevýhodou je obtížná etapizace, vysoká finanční náročnost, a ne zcela jednoduché a 

v některých případech až neprůchozí majetkoprávní vypořádání. Chybí rozvaha dostupnosti rekreačních ploch, 

ploch zelené infrastruktury a vazba na krajinu. Porota oceňuje odvahu ke zcela odlišnému řešení jesenického 

centra. 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

11  

Hodnocení návrhu č. 1 – náhrady výloh 

Dopravní řešení zachovává jako hlavní osu území trasu ulice Budě-

jovické, jíž se snaží zklidnit a napojuje na ni osnovu dalších komu-

nikací včetně ulice Říčanské. Řešení veřejného prostoru přináší 

inspirativní náměty – např. sdílený prostor v ulici V Uličce. Propo-

jení s ulicí Budějovickou znamená rozdělení a degradaci potenciálu 

prostoru náměstí, jehož zónování působí i jinak rozdrobeně a roz-

pačitě. Ulice Budějovická a Říčanská vymezují hlavní prostor ná-

městí s tržištěm, které se ale nepodařilo přesvědčivě zcelit. Prostor 

náměstí by navíc byl nepochybně okolní dopravou negativně ovliv-

něn. Návrh vytváří v severní části území velký vnitroblok se zachováním stávajícího komplexu městského úřa-

du a historické budovy přepřahací stanice s doplněním o další budovy tvořící obvodovou zástavbu. Do vni-

trobloku podivně vstupuje ovál multifunkčního sálu. Jako problematické zde vyznívá uplatnění severozápadní 

fasády městského úřadu. Na jih od ulice Budějovické návrh obestavuje osnovu komunikací se zelení a parková-

ním. Část zástavby je nevhodně umístěna až k okraji neřešených pozemků.  
 

Hodnocení návrhu č. 4 – náhrady výloh 

Návrh je koncipován jako soustava různorodých veřejných prostorů 

přiměřené velikosti, což porota hodnotí pozitivně. Dále je kladně 

hodnocena promyšlená etapizace včetně srozumitelného popisu 

majetkoprávních souvislostí. Jedná se o profesionálně připravený 

návrh v úrovni zpracování odpovídající urbanistické studii s jasně 

deklarovanou ambicí udržitelné zelené architektury postavené na 

principech modrozelené infrastruktury a s důrazem na popsání 

nové identity veřejného prostoru.  Dopravním řešením návrhu je 

změna hierarchie v rámci křižovatky dvou hlavních sběrných komunikací, kdy je Říčanská navržená hlavní 

průběžná a Budějovická se na ni napojuje stykovou křižovatkou s chybějícími odbočovacími pruhy pro levé 

odbočení. Porota hodnotí negativně situování nové trasy ulice Budějovická napříč vymezeným hlavním 

náměstím. Součástí náměstí by pak byla s nejvyšší pravděpodobností trvalá kolona aut. Komunikace navíc 

vymezuje před novou budovou úřadu efektivně nevyužitelné prostranství. Porota oceňuje snahu autorů odklonit 

město Jesenici od jejího původně venkovského charakteru, avšak návrh svým uspořádáním a objemy budov 

nebere vůbec ohled na stávající zástavbu a klade důraz na rozsáhlý živý komerční parter až velkoměstského 

charakteru. 

Hodnocení návrhu č. 5 – náhrady výloh 

Navržené urbanistické řešení je necitlivé, celkový přístup je velmi 

radikální a předpokládá téměř úplné „vyčištění“ řešeného území od 

existující zástavby a její náhradu zástavbou zcela odlišného měřítka 

hmot. Kromě zachování budovy bývalé poštovny návrh nenavazuje 

na žádné existující dochované prvky v území a v jeho okolí. Navr-

žené kompaktní hmotné monobloky nové zástavby měřítkově kon-

trastují s okolní zástavbou centra města. Tento kontrast měřítek 

zástavby je patrný například na nové budově radnice ve vztahu 

k dochované budově bývalé poštovny – přepřahací stanice. Zapoje-

ním dvora bývalé přepřahací stanice návrh získává větší v centru města chybějící veřejný prostor, což je urba-

nisticky dobře řešeno. Veřejný prostor náměstí je řešen včetně integrace Říčanské ulice do náměstí v jedné 

ploše, což pomáhá zcelit plochu náměstí. To je však umístěno na křižovatce hlavních ulic Budějovická – Říčan-

ská, což snižuje jeho obytnou a uživatelskou kvalitu. Zadaný stavební program je nevhodně redistribuovaný do 

velkých provozních celků a návrh tak ztrácí potřebnou flexibilitu.  
 

 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

12  

Hlasování XV. 

Porota souhlasí s výše uvedeným hodnocením soutěžních návrhů. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Porota odsouhlasila hodnocení soutěžních návrhů. 

 

11. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

V souladu se soutěžními podmínkami bylo dne 12. 10. 2021 v 14.55 h přistoupeno k identifikaci autorů 

anonymně podaných soutěžních návrhů. Ing. Markéta Kohoutová rozlepila v přítomnosti celé poroty 

neporušené obálky „Kontakt“ se jmény autorů všech soutěžních návrhů. Porota zkontrolovala obsah obálek a 

přiřadila k číslům návrhů jména.  
 

1. cena (320 000 Kč) – soutěžní návrh č. 7  

ateliér tečka, s.r.o., Jiřího Franka 2233, Benešov, IČ: 10847235 

Autoři: Ing. arch. Luboš Klabík, Ing. arch. Tomáš Klapka, Bc. Anna Kozáková 

 

2. cena – neudělena 

 

3. cena (100 000 Kč) – soutěžní návrh č. 2 

Jsme k světu, s.r.o., Pod Všemi svatými 100/69, Plzeň, IČ: 04832094  

Autoři: Ing. arch. Jan Ret, Ing. arch. Anna Pflugová, Ing. arch. Eliška Johánková, Bc. Michaela Černá, Ing. 

arch. Matěj Smola 

 

3. cena (100 000 Kč) – soutěžní návrh č. 6 

Consequence forma s.r.o., Botanická 59, Brno, IČ: 04849582 

Autoři: Ing. arch. Martin Sládek 

 

Náhrady výloh (60 000 Kč) – soutěžní návrh č. 1 

MS plan s.r.o., U Nikolajky 1085/15, Praha 5, IČ: 16190513 

Autoři: prof. Ing. arch. Michal Šourek, Akad. arch. Pavel Hřebecký, Ing. arch. Kateřina Fišerová, Ing. arch. 

Kseniya Bahdanovich, Ing. arch. Linda Svobodová, Ing. arch. Henrieta Richnavská, Ing. arch. Tomáš Velek, 

Kateřina Marková, Ing. arch. Alexandr Verner, Ing. arch. Tomáš Filgas 

 

Náhrady výloh (60 000 Kč) – soutěžní návrh č. 4 

Pavel Hnilička Architekti, s.r.o., Cukrovarnická 46, Praha 6, IČ: 28490771 

Autoři: Ing. arch. Pavel Hnilička, Ing. arch. Tereza Rákosníková, Ing. arch. Antonín Topinka  

 

Náhrady výloh (60 000 Kč) – soutěžní návrh č. 5 

CASUA, spol. s r. o., Křižíkova 682/34a, Praha 8, IČ:44846908 

Autoři: Ing. arch. Oleg Haman  

 

 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

13  

Soutěžní návrh č. 3 

KOGAA, studio s.r.o., Kluchova 366/48, Brno, IČ: 04222750  

Návrh byl vyloučen ze soutěže kvůli porušení anonymity. 

 

Po otevření všech obálek Kontakt bylo vydedukováno, že z osmi vyzvaných týmů neodevzdal soutěžní návrh 

účastník: Bogle Architects s.r.o., Revoluční 7, Praha 1, IČ: 24818321, jehož kontaktní obálka se mezi účastníky 

nenacházela.  

 

Po sestavení hodnocení soutěžních návrhů a otevření obálek Kontakt vyjádřili porotci požadavek na možnost 

prohlédnout si vyloučený soutěžní návrh zpracovaný ateliérem KOGAA, studio, s. r. o. Návrh byl posuzován od 

15.05 do 15.20 h. 

 

Kontrola čestných prohlášení 

Čestná prohlášení byla jako součást soutěžního návrhu doručena dne 5. 10. 2021 do elektronického nástroje 

Tender Arena. Po jejich stažení Ing. Marcelou Dupalovou byly předána pověřené důvěryhodné osobě Janu 

Procházkovi, který je přeposlal organizátorovi po ukončení hodnocení soutěžních návrhů dne 12. 10. 2021. 

Organizátor a sekretář zkontrolují po otevření obálek Kontakt formální obsah čestných prohlášení, jimiž 

účastníci prokazují kvalifikaci a další požadované podmínky účasti, a o závěrech kontroly budou informovat 

členy poroty e-mailem. 

 

12. ZÁVĚREČNÉ ZHODNOCENÍ PRŮBĚHU SOUTĚŽE 

V 15.20 h porotci shrnuli průběh jednání a úroveň jednotlivých návrhů.  

Předseda odborné poroty poděkoval zadavateli, že se rozhodl hledat nejlepší řešení nového centra Jesenice 

prostřednictvím architektonické soutěže, která umožňuje vybírat z více návrhů. Nezávislá část poroty 

konstatovala, že zadavatel po celou dobu průběhu architektonické soutěže o návrh dbal na maximální 

transparentnost, legálnost a nediskriminační postup. Definici zadání i hodnoticí řízení provázela snaha o 

nalezení nejvhodnějšího řešení po urbanistické, architektonické i krajinářské stránce.  

Soutěž přinesla zajímavé spektrum různorodých přístupů, jimiž se mohla porota seriózně zabývat, a v tomto 

ohledu soutěž splnila očekávání poroty i zadavatele. Každý z návrhů splnil v zásadních bodech stavební 

program zadavatele.  

Porota posuzovala předložené návrhy s ohledem na kritéria stanovená v soutěžních podmínkách: komplexní 

urbanistická a architektonická kvalita navrženého řešení; optimální naplnění požadavků zadavatele; ekonomická 

přiměřenost řešení a jeho realizovatelnost; udržitelnost a energetická a provozní hospodárnost. Porota si 

uvědomuje, že při navrhování nového centra Jesenice bylo nutné vypořádat se z řadou aspektů – počínaje 

respektováním požadavků města a soukromých vlastníků na užitné plochy a obestavěný prostor, možností 

etapizace výstavby, nebo hledáním charakteru a identity místa u sídla pohybujícím se mezi venkovem a 

velkoměstem – ve specifickém fungování metropolitní oblasti. 

 

Porota se snažila najít takového zpracovatele projektové dokumentace, který svým komplexním přístupem bude 

hledat cestu ke kvalitnímu urbanistickému návrhu významného městského prostoru včetně nového náměstí, 

formovaného objemem okolním budov. Vítěznému návrhu se podařilo nejlépe definovat prostorové řešení 

nového centra města Jesenice a navrhnout atraktivní, nadčasový a funkční prostor, přičemž se důstojně 

vypořádal se specifickými požadavky území.  



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

14  

Návrh oceněný 1. cenou vykazuje vysoké urbanistické, architektonické i krajinářské kvality. Respektuje 

stávající zástavbu a precizně ji koriguje a doplňuje na základě aktuálních potřeb. Přínosem návrhu je 

promyšlené utváření veřejných prostranství – vzniká trojice menších náměstí a příjemných ulic, čímž nabýváme 

dojmu až organicky rostlého města. Návrh je postaven na principech modrozelené infrastruktury s důrazem na 

dvojí identitu města a bývalé vesnice, která se vhodným způsobem propisuje do veřejného prostoru. Napojení 

na krajinu je řešeno prostřednictvím Jesenického potoka. Kultivovaný je rovněž návrh etapizace výstavby. 

Jedná se o nejpropracovanější, nejvrstevnatější a nejkomplexnější soutěžní návrh řešení nového centra Jesenice. 

Nezávislí porotci upozornili zadavatele, že soutěžní návrh je pouze částečnou studií a v tomto stupni zpracování 

projektové dokumentace nemůže být úplně propracován ve všech detailech. V následných fázích dopracování 

studie a zpracování projektu může dojít k upřesněním zadání ze strany zadavatele (např. s ohledem na jednání se 

soukromými vlastníky pozemků atd.) a následně k drobným změnám v řešení nového centra Jesenice, oproti 

stávajícímu soutěžnímu návrhu. Porotci rovněž upozornili, že s ohledem na růst stavebních nákladů a inflaci, se 

mohou předpokládané stavební náklady na realizaci veřejného prostoru stanovené v soutěžních podmínkách na 

60 mil. Kč (bez DPH a infrastruktury) navýšit. 

 

13. ZÁVĚREČNÉ DOPORUČENÍ POROTY 

Porota doporučuje v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU) navazujícím na soutěž o návrh (dle §65 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek): 

- vyzvat oceněné týmy do JŘBU postupně – dle umístění v soutěži; zadavatel by měl s ohledem na kvalitu 

soutěžních návrhů vyzvat k JŘBU nejprve vítěze, pokud se s ním nedohodne nebo účastník nedoloží splnění 

podmínek účasti v soutěži, pak dalšího v pořadí. Do JŘBU, které navazuje na soutěž o návrh dle zákona o 

zadávání veřejných zakázek, mohou být vyzvány jen oceněné týmy; s ohledem na vysokou úroveň vítězného 

návrhu doporučuje porota jednat s účastníkem oceněným 1. cenou. 

- požadovat po účastníkovi co nejvyšší kvalitu odevzdané projektové dokumentace a maximální ochotu účastnit 

se jednání s vlastníky pozemků i veřejností s cílem prosadit navržené řešení, zpracovatel projektové 

dokumentace bude mít nezastupitelnou a významnou roli mediátora na dlouhé cestě prosazování koncepce; 

- požadovat od vyzvaného účastníka předložení cenové nabídky. Při posuzování cenové nabídky zohlednit 

předpokládanou cenu, která byla uvedena v soutěžních podmínkách a stanovena dle kalkulačky České komory 

architektů ve výši 6 milionů Kč bez DPH za zpracování kompletní projektové dokumentace + 250 000 Kč za 

dopracování studie, ve vztahu k nabídkám účastníků v soutěži o návrh, kdy průměrná cena honoráře za 

zpracování projektu dle čestných prohlášení účastníků činí 8,17 mil. Kč, v případě vynechání nejvyšší a nejnižší 

nabídky činí 8,3 mil. Kč. 

- upřesnit předmět plnění s ohledem na soutěžní návrh a doporučení poroty; 

- požadovat na základě výzvy do jednacího řízení bez uveřejnění originály nebo ověřené kopie, kterými účastník 

doloží splnění podmínek účasti v soutěži o návrh dle bodu 5.1. a 5.2 soutěžních podmínek; 

- požadovat od vyzvaného účastníka kromě předložení cenové nabídky také předložení kvalifikace a zkušenosti 

osob, které se budou významně podílet na plnění zakázky ve specializovaných oborech souvisejících 

s předmětem zakázky; 

- smlouva by měla být uzavřena na zpracování kompletní projektové dokumentace, přičemž právo zadavatele 

odstoupit od smlouvy bez udání důvodu by mělo být možné pouze do dokončení fáze studie; 

- komise JŘBU by se měl účastnit minimálně jeden zástupce nezávislé části poroty. 



 

Užší jednofázová urbanisticko-architektonická soutěž o návrh  

Nové centrum Jesenice  

15  

HLASOVÁNÍ XVI. 

Členové poroty souhlasí se zněním doporučeného postupu v JŘBU. 

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0 

Závěr: Členové poroty souhlasí se zněním doporučeného postupu v JŘBU. 

Poznámka administrátora k navazujícímu JŘBU: Soutěž o návrh není běžným zadávacím řízením (dle § 3 ZZVZ), ale zvláštní postup, který 

směřuje k tomu, aby zadavatel získal plán nebo projekt (ČÁST ŠESTÁ, HLAVA IV, § 143 a násl. ZZVZ). Zadavatel použije tento postup, 

pokud má v úmyslu zadat veřejnou zakázku na službu v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění dle § 65 ZZVZ (cit. z  odst. 1: „V 

případě veřejné zakázky na služby může zadavatel použít jednací řízení bez uveřejnění rovněž, pokud je veřejná zakázka zadávána v 

návaznosti na soutěž o návrh podle § 143, podle jejíchž pravidel má zadavatel v úmyslu veřejnou zakázku zadat účastníkovi soutěže o návrh, 

jehož návrh bude vybrán.“) Samotným zadávacím řízením dle zákona o zadávání veřejných zakázek (§ 3 Druhy zadávacích řízení) je tedy 

až jednací řízení bez uveřejnění, v němž se u vybraných uchazečů ověřují podmínky splnění účasti v soutěži a dojednávají smluvní 

podmínky. Písemná zpráva zadavatele dle § 217 ZZVZ se vypracovává až po ukončení JŘBU. Po celou dobu se jedná o zadání jedné 

veřejné zakázky za účelem uzavření jedné úplatné smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem na plnění jednoho předmětu plnění. Zpráva je 

proto vypracována po ukončení jednacího řízení bez uveřejnění. 

 

13. UKONČENÍ JEDNÁNÍ 

 

Předseda poroty Ing. arch. Petr Vávra poděkoval zástupcům zadavatele za vypsání soutěže, organizátorům za 

vysokou úroveň příprav soutěže a všem porotcům za zodpovědný přístup k posuzování soutěžních návrhů.  

Zadavatel a členové poroty děkují všem účastníkům soutěže o návrh za čas, množství profesionálně odvedené 

práce a invenci věnované zpracování soutěžnímu návrhu. 

V 15.30 hodin bylo jednání odborné poroty ukončeno.  

 

Zapsaly: Ing. Markéta Kohoutová, PhDr. Markéta Pražanová 


